ДОГОВОР ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ
 (ОБНОВЛЕНИЯ ДО ПОСЛЕДНЕЙ ВЕРСИИ)
ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ № ________
г. Хабаровск                                                                 		      «___» ___________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Индивидуальный предприниматель Шаудинис Екатерина Викторовна, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице предпринимателя Шаудинис Е.В., действующего на основании Свидетельства серия 27 №002349467 от 11.07.2016г., и ___________________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Сторонами», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ ДОГОВОРА
1.1. Программный Продукт – предоставленное программное обеспечение «ОМС-Медицинская организация».
1.2. Лицензионное соглашение – соглашение поставляемое совместно с  Программным Продуктом, определяющее условия использования Программного Продукта.
1.3. Техническая поддержка - оказываемые услуги по настройке, обслуживанию, адаптации и модификации Программного Продукта или устранение имеющихся в нем ошибок, а также предоставление обновлений и дополнительных программных модулей, иные действия предусмотренные в разделе 2 настоящего Договора.
1.4. Удаленная техническая поддержка ("онлайн поддержка") - позволяет удаленно просматривать экран компьютера клиента и решать большинство компьютерных и сетевых проблем прямо через интернет, дистанционным управлением.
1.5. Ошибка - дефект в коде Программного Продукта, в результате которого данный Программный Продукт не способен работать в соответствии функциональным возможностям, указанным в предоставленной на него документации, за исключением случаев: (1) нарушения Заказчиком правил эксплуатации Программного Продукта в соответствии с требованиями предоставленной на него документации; (2) использования Программного продукта на оборудовании или совместно с программным обеспечением, которые не были рекомендованы Исполнителем.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА ТЕХНИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА
2.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по Технической поддержке, а Заказчик принимать и оплачивать оказываемые Исполнителем услуги.
2.2. Стороны согласовали возможность оказания услуг по Технической поддержке в следующем объеме и составе:
· предоставление выпускаемых обновлений Программного Продукта состоящее из: обновление клиент-серверного приложения, обновление схемы базы данных, обновление нормативно-справочной информации НСИ (классификаторы ФФОМС, ТФОМС, внутренние классификаторы ИС "ОМС-МО"), обновление проверочных алгоритмов медико-экономического контроля (МЭК), обновление алгоритмов поиска критических уязвимостей в части медико-экономической экспертизы (МЭЭ) реестров случаев оказанной медицинской помощи;
· помощь при обновлении, настройке Программного Продукта после обновления на оборудовании Заказчика;
· устранение Ошибок в Программном Продукте;
· [bookmark: _GoBack]обновление имеющихся и разработка новых отчетных форм и другое, в порядке и сроках, определяемых разработчиком.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена договора составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, НДС не облагается.
3.2. Расчеты между Сторонами осуществляются в рублях. Услуги НДС не облагаются, Исполнитель применяет Упрощенную систему налогообложения.
3.3.	Оплата оказанных услуг производится в форме 100% предоплаты на основании выставленного Исполнителем счета в течение 5-ти банковских дней.  Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.4. В случае необходимости разового увеличения объема работ и услуг сверх установленного в п. 2.2, по взаимной договоренности Сторон, стоимость таких работ/услуг составляет 1000 (одна тысяча) рублей в час. Оплата производится на основании счета и акта выполненных работ.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказывать Техническую поддержку наиболее качественно.
4.1.2. В случае выявления Ошибки обеспечить работу специалиста у Заказчика с использованием средств Удаленной Технической поддержки K&K (TeamViewer) в согласованное Сторонами время.
4.1.3. При необходимости предоставить результат Технической поддержки с необходимыми пояснениями.
4.1.4. Оказывать Техническую поддержку по заявке Заказчика в объеме, определяемом Исполнителем, и согласованным Сторонами.
4.1.5. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной при оказании Технической поддержки.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Технической поддержки.
4.2.2. Получать разъяснения и дополнительные сведения по вопросам, возникающим в ходе оказания Технической поддержки.
4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. По запросу Исполнителя давать разъяснения и объяснения (устные и письменные) по вопросам,  возникающим в ходе оказания Исполнителем Технической поддержки.
4.3.2. Оплачивать услуги в соответствии с разделом 3 настоящего Договора, принимать результат Технической поддержки, на основании Акта выполненных работ.
4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Требовать от Исполнителя оказания Услуг в оговоренные сроки.
4.4.2. Предлагать варианты модификации Программного Продукта, и их реализацию Исполнителем.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. При неудовлетворительном качестве выполнения работ Исполнителем, Заказчик имеет право на бесплатное устранение выявленных дефектов, допущенных вследствие Технической поддержки.
5.2. Все споры, возникающие при исполнении данного договора, будут решаться Сторонами путем переговоров. При не достижении соглашений, споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке.
5.4. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
5.5. Ответственные лица Заказчика при работе с ИС «ОМС-МО»:
Системный администратор:___________________________________________________________
						(ФИО, номер телефона)
Старший оператор:__________________________________________________________________
(ФИО, номер телефона)
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует с «01» февраля 2021 г  по «28» февраля 2021 г.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;
- в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора, по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в случае, если Заказчиком нарушаются условия договора. Сторона-инициатор расторжения обязана письменно уведомить вторую Сторону не менее чем за  30 дней до момента завершения действия данного Договора.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если таковое будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (например, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, а так же постановления, указы и другие нормативные акты Правительства РФ, изданные после заключения Договора).
АДРЕСА И БАНКОВСИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:  Индивидуальный предприниматель Шаудинис Екатерина Викторовна

Адрес: 680015, Россия, г. Хабаровск, ул. Вологодская, д.18, кв.54
Тел. 8-924-219-46-45
ИНН 272337082646
ОГРНИП 316272400080022
Банковские реквизиты:
Расчетный счет:  40802810520080000787
Банк: ФИЛИАЛ "ХАБАРОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 040813770
Корр. счет: 30101810800000000770

_________________ Е.В. Шаудинис

	Заказчик:

Адрес:
Тел.(факс)
ИНН
КПП
ОГРН
Банковские реквизиты:
Расчетный счет:
Банк:
БИК:
Корр. счет:

____________________

Исполнитель______________________		Заказчик_______________